
Jirkovské noviny

10/2020
Aktuálně

Obsah
4 Lavice a stoly v hasičských barvách u infocentra

5 Nová vyhláška zakazuje alkohol po celém městě

6 Majetek města obohatily obrazy z malířského sympozia
7 Rozhovor s umělcem a pedagogem Vladimírem Franzem

8 Otisky zajímavých osobností v historii Jirkova
9 Nová úniková hra pod zámkem zahajuje provoz

10 Ze života místních škol
11 Další služby MěÚSS, bez nichž by to nešlo

12 Z činnosti místních organizací

13 Retro rubrika - z historie Jirkova
14 Užitečné informace a oznámení

15 Inzerce, naše křížovka
16,17 Zprávy z okolních obcí: Boleboř, Strupčice, Vrskmaň 

18,19 Informace z jirkovského sportu 

20 Kulturní přehled na říjen

Příští Jirkovské noviny vyjdou 9. listopadu. Budou opět 
ve stojanech a v různých provozovnách po celém městě.

MŮJ POHLED

Obdiv a dík za Kola pro Afriku
Na základě zpětné vaz

by od obyvatel Jirkova 
i blízkého okolí jsme se 
rozhodli už popáté uspo
řádat charitativní sbírku 
Kola pro Afriku. A světe 
div se, občané se opět 
ukázali jako velice štědří! 
Dokonce se podařilo pře
konat loňský rekordní počet 66 
kol - letos jich dárci věnovali 76 
(celkově se tak za pět let povedlo 
v Jirkově pro tento účel nashro
máždit už 272 bicyklů)! Nepotřeb
ná kola od nás usnadňují gam- 
bijským dětem cestu do školy

Je obdivuhodné, jak si 
občané 'vzali sbírku za 
svou'. Zvláště, když ně
kteří lidé považují kaž
dé africké dítě za bu
doucího migranta, na 
něhož je potřeba si dát 
pozor. Bohužel, i tako
vé názory se objevily 

v příspěvcích na facebookových 
stránkách města. Jsem rád, že 
převážila snaha pomoci podpořit 
gramotnost obyvatel Gambie. Za 
to všem lidem dobré vůle moc 
děkuji. Karel Bernt, vedoucí od
boru sociálních věcí a školství

NESTĚŽUJTE Sl OKOLO, NAPIŠTE TO PŘÍMO NÁM

VyMdšujíse dva tematické okruhy:

1) <Po Jirkpvsku s Humorem (můžete portrétovat akce, dění, krajinu, 
architekturu neho také jedinečnou аШофги - smějící se děti na hřišti, 

šťastné Rdi ve vašem okpCí které potkáváte a kteň neodmysRteCně patří k. 
našemu krásnému městu. Všechny snímky 6y měCy v souvislosti s tématem 
nést stopu vtipu, humoru či úsměvu).

2) Jirkov tvýma očima (můžete portrétovat vše, co se Vám fíhí či neCihí 
v našem městě. Vytvoňe takové fotografie, jak.doopra.vdy vnímáte své 
město).

Podmínky soutěže:

- soutěž probíhá od3. 8. do 31.10. 2020

- úkptem soutěžících je pořídit kreativním, tvůrčím a origináCním způsobem 

fotografie

(max, 3 snímky v každém tematickém okruhu) s motivem Jirkovů

(PňhCášení do fotografickí soutěže:

(Přihíašku si může zájemce vyzvednout na podateCné Měl) Jirkgv, v Informačním 

centru v Tyršově uCici, nebo vytisktiout na https://www.firksv.cz/voCny-cas/vofny-c 
cCanky-informace/fotograficka-soutez-zrcad(eni-jtrkova-4027cs.htmC

Informace: Městský úfaíJirkírv, kulturní a propagaňtí referent,
'Ekíkf ‘Broumská
Nám. Or. <E. Omele 1, Jirkgv 4SI 11 
Гек 739 4SI 112, 474 616 417

Dotaz: Přečetla jsem si o revitalizaci parku Smetanovy sady. Těch 

hřišť nevyužitých dětmi a rodiči je v Jirkově dost. Rodiče jsou poho
dlní dojít pár kroků s dětmi na tato hřiště. Například park u knihov

ny není využívaný. Chodím často okolo a žádné děti tam nevidím. 

Park Smetanovy sady by mohl sloužit klidové části města. Škoda, že 
není referendum o tom, co lidé opravdu potřebují. Obzvlášť pěkný je 

v parku kopec s krásnými převislými břízami, který nyní využívají jen 
bezdomovci a opilci. Policie ČR tam přijede jen na zavolání. V noci 

si tam udělali mladí mejdan s hudbou. Jen co jednu skupinu policejní 

hlídka vyprovodila, přišli další opilci a řvali do rána. Snad mají ostatní 

lidé nárok si odpočinout po těžkém pracovním dnu. Ti, co dělají hluk, 

pak přes den vyspávají a ti druzí, nevyspalí, musí brzo ráno vstávat 
do práce. V Jirkově je nové zahradní centrum, kde je šikovný kraji

nář. Uprostřed svého areálu má nádhernou přírodní oázu. Stálo by za 

úvahu přizvat к návrhům studie revitalizace parku majitele zahradního 
centra. Také by bylo dobré cestičky v parku vytvořit podle toho, jak si 

je lidé vyšlapali. Přeji hodně dobrých rozhodnutí!
Martina Cermanová, odbor majetku města a útvar investic: Prá

vě při zpracování projektové dokumentace na revitalizaci parku byli 
osloveni odborníci - zahradní architekt, který navrhl část projektu ře
šící veřejnou zeleň, a dále architekt, který si zase poradil s návrhem 
nových chodníků a parkových cest tak, aby navazovaly na stávající 
komunikační trasy. V budoucnu si každý v parku najde svou odpočin
kovou či sportovní zónu.

Martin Řehůřek, ředitel městské policie: Co se týče noční
ho případu, který uvádíte, naše hlídka tam byla ve 23:15 prověřit 
oznámení a zde se zdržující osoby z místa vykázala. Strážníci poté 
odjeli plnit další úkoly do ostatních částí města. Hlídky strážníků 
i asistenti prevence kriminality se parku Smetanovy sady věnují. 
V případě, že tam zjistí protiprávní jednání, tak jej řeší.

Jirkovské noviny Měsíčník pro obyvatele Jirkovská
Periodický tisk územního samosprávného celku. Toto číslo vyšlo 12. října 2020.
Vydavatel: Město Jirkov, IČO: 00261904. Povoleno Okresním úřadem v Chomutově, referátem kultury reg. zn. MK ČR E 12007. Náklad 5 000 kusů. 
Redakce: Vladimír Vacula, Mgr. Luboš Mizun. Redakční rada: Dana Jurštaková, Ing. Jitka Řeháková, Milena Sailerová, Mgr. Michaela Jindráčková. 
Sídlo redakce: Městský úřad Jirkov, náměstí Dr. E. Beneše 1 (odbor kancelář úřadu, kancelář č. 12 B), 474 616 483, jirkovske.noviny@jirkov.cz, 
www.jirkov.cz/jirkovske-noviny. Tisk: Tiskárna SAMAB Brno Group, a.s.
Příjem příspěvků a inzerce v redakci. Uzávěrka příjmu příspěvků: vždy třetí středu v měsíci. Nevyžádané materiály se nevracejí, redakce si vyhrazuje 
právo na krácení textů. Zveřejněné články nemusí být vždy shodné s názorem redakce. Za obsahovou správnost ručí autoři.
Distribuce: vlastní rozvoz novin do stojanů, vybraných provozoven a míst v Jirkově, Červeném Hrádku, Jindřišské a Březenci.

https://www.firksv.cz/voCny-cas/vofny-c
mailto:jirkovske.noviny@jirkov.cz
http://www.jirkov.cz/jirkovske-noviny

